UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
GABINETE DO REITOR

ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Universidade Federal da Paraíba
Assessoria para Assuntos Internacionais

Prédio da Reitoria –  3° Andar –  Castelo Branco – CEP 58.051-900
João Pessoa –  Paraíba –  Brasil
Telefone/Fax: +55 83 3216 7156

www.ufpb.br

EDITAL Nº. 06, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016.

RETIFICAÇÃO DO ANEXO “CURSOS DISPONÍVEIS” DO EDITAL Nº. 05 DE 15 DE
SETEMBRO DE 2016 - MOBILIDADE – SELEÇÃO PARA UNIVERSIDADE DE
VECHTA - ALEMANHA

O Coordenador da Assessoria para Assuntos Internacionais da Universidade Federal

da Paraíba, no uso de suas atribuições, informa a mudança abaixo:

- Inclusão do Curso de Graduação em Arquitetura ao Anexo – “Cursos Disponíveis”

- As demais disposições de que trata o presente edital estão mantidas, ficando o

Anexo como mostrado abaixo.

Anexo – “Cursos Disponíveis”

Bacharelado

 Administração

 Direito

 Ciências Econômicas

 Relações Internacionais

 Línguas Estrangeiras Aplicadas às Negociações Internacionais

 Serviço Social

 Arquitetura

Licenciatura

 Ciências Biológicas

 Ciências Sociais

 Educação Física

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
GABINETE DO REITOR

ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Universidade Federal da Paraíba
Assessoria para Assuntos Internacionais

Prédio da Reitoria –  3° Andar –  Castelo Branco – CEP 58.051-900
João Pessoa –  Paraíba –  Brasil
Telefone/Fax: +55 83 3216 7156

www.ufpb.br

 Física

 Matemática

 Química

 Filosofia

 História

 Letras

 Tradução

IMPORTANTE: Estão aptos também a participar os alunos da área de Saúde

interessados em estudos de Gerontologia

Prof. Dr. José Antonio Rodrigues da Silva
Coordenador da Assessoria para Assuntos Internacionais
UFPB